
 
 
 
 
 
 
 

CONSIGLIO DI DIPARTIMENTO  Seduta del 19 settembre 2024 

Viale delle Scienze – Edificio 4 Ingr. B - 90128 Palermo (PA) Direzione Tel. 091.23861250 
Responsabile Amministrativo Dott. Giovanni Rizzuto Tel. 091.23897200 mail: giovanni.rizzuto@unipa.it 
mail: dipartimento.saaf@unipa.it  -  PEC: dipartimento.saaf@cert.unipa.it 
sito web: www.unipa.it/dipartimenti/saaf 

Numero repertorio: 4/2024 - Numero protocollo: 153066/2024 

Categoria: Ratifica Decreti 

06/01 Ratifica D.D. n. 7455 del 26.07.2024 di integrazione del Comitato Ordinatore del 

Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in “Medicina Veterinaria”, classe LM-42 

Ufficio/i istruzione: Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimentari e Forestali - SAAF 

 

RELAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Si sottopone all’attenzione del Consiglio il Decreto Direttoriale n. 7455, Prot. n. 126066 del 26.07.2024, 

emanato per motivi d’urgenza, al fine di integrare il Comitato Ordinatore del Corso di Laurea Magistrale a 

ciclo unico in “Medicina Veterinaria” - classe LM-42 a seguito delle osservazioni pervenute dall’ANVUR in 

data 19.07.2024. 

Di seguito si riporta il Decreto:  

IL DIRETTORE 

 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Palermo di cui al D.R. n.4115 del 

22/09/2022; 

VISTO  il Regolamento Didattico dell’Università degli Studi di Palermo di cui al D.R. 

n.10099 del 18.12.2023; 

VISTA  la Delibera del Consiglio del Dipartimento Scienze Agrarie Alimentari e Forestali 

del 19/10/2023 punto 3 all’odg “Nomina del Comitato Ordinatore del Corso di 

Laurea Magistrale a ciclo unico in “Medicina Veterinaria” classe LM-42”; 

VISTE  le osservazioni pervenute, in data 19/07/2024, dal PEV dell’ANVUR per l’istituendo 

Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in “Medicina Veterinaria” classe LM-42 

dell’Università degli Studi di Palermo; 

CONSIDERATO che non è possibile riunire in tempi brevi il Consiglio di Dipartimento; 

DECRETA 

di integrare il Comitato ordinatore del Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in “Medicina Veterinaria” 

classe LM-42, già deliberato nell’adunanza del Consiglio di Dipartimento SAAF del 19/10/2024, come con i 

docenti si seguito riportato avendo già acquisito la loro disponibilità: 

- Prof. Aniello Anastasi, SSD VET/04, SC 07/H2, Direttore del Dipartimento di “Medicina Veterinaria e 

Produzioni Animali” dell’Università di Napoli Federico II - componente; 

- Prof. Giuseppe Catone, SSD VET/10, SC 07/B2, Dipartimento di “Scienze Veterinarie” dell’Università 

degli Studi di Messina, Direttore sanitario dell’Ospedale Veterinario dell’Università di Messina - 

componente; 

- Prof. Nicola De Caro, SSD VET/05, SC 07/H3, Direttore del Dipartimento “Scienze Veterinarie” 

dell’Università degli Studi di Bari - componente; 



 

Viale delle Scienze – Edificio 4 Ingr. B - 90128 Palermo (PA) Direzione Tel. 091.23861250 
Responsabile Amministrativo Dott. Giovanni Rizzuto Tel. 091.23897200 mail: giovanni.rizzuto@unipa.it 
mail: dipartimento.saaf@unipa.it  -  PEC: dipartimento.saaf@cert.unipa.it 
sito web: www.unipa.it/dipartimenti/saaf 

2 

- Prof. Fabio Marino, SSD VET/03, SC 07/H2, Dipartimento di “Scienze Chimiche, Biologiche, 

Farmaceutiche ed Ambientali” degli Studi di Messina – componente. 

Il presente decreto sarà portato a ratifica al prossimo Consiglio di Dipartimento. 

 

 IL DIRETTORE 

 F.to Prof. Tiziano Caruso 

 

Si propone che il Consiglio di Dipartimento 

DELIBERI 

di ratificare il decreto direttoriale n. 7455, Prot. n. 126066 del 26.07.2024. 

 Il Responsabile del procedimento  Direttore di Dipartimento  

 F.to Dott. Giovanni Rizzuto  F.to Prof. Tiziano Caruso 

 

 

 

Il Consiglio di Dipartimento 

 

VISTA la proposta del Responsabile del Procedimento; 

SENTITO il Direttore del Dipartimento; 

 

all’unanimità, 

DELIBERA 

 

di approvare in conformità alla proposta sopra riportata. 

 

Letto e approvato seduta stante. 

 

 IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

 Segretario Presidente 

 Dott. Giovanni Rizzuto Prof. Tiziano Caruso 


		2025-02-07T17:11:31+0000
	Giovanni Rizzuto


		2025-02-10T15:07:01+0000
	Tiziano Caruso




